
verkeersbesluit voor het aanwijzen van

een parkeerplaats voor het opladen van

elektrische voertuigen

KDK/14512/i.08389

college van burgemeester en wethouders van Korendijk

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat er een verzoek is ingediend voor het plaatsen van een oplaadpaal en het aanwijzen van één parkeer-

plaats voor het opladen van elektrische voertuigen aan de Akkerwinde 46 - 46 in Zuid-Beijerland;

door aanvrager voldoende is aangetoond dat er ter plaatse behoefte bestaat aan een oplaadpaal met

een parkeerplaats voor het opladen van dit soort voertuigen;

er in deze behoefte niet kan worden voorzien door aanwezige oplaadpalen in de nabije omgeving of

door parkeer- en oplaadmogelijkheden op eigen terrein;

het gebruik van elektrische voertuigen bijdraagt aan een schonere lucht, minder uitstoot CO2 en minder

geluidsoverlast;

de parkeerdruk in de directe omgeving toelaat dat er één parkeerplaats wordt aangewezen voor het

opladen van elektrische voertuigen;

dit besluit bijdraagt aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de openbare weg en het voorkomen

of beperken van hinder, overlast en schade door het verkeer;

de parkeerplaats onderdeel uitmaakt van een weg die in beheer is van de gemeente Korendijk;

overleg heeft plaatsgevonden met de vakadviseur van de politie Zuid-Holland Zuid, waarbij te kennen

is gegeven dat met het voorgestelde verkeersbesluit wordt ingestemd.

 

Gelet op artikel 15, eerste lid en artikel 18 eerste lid onder d. van de Wegenverkeerswet 1994 en de ar-

tikelen 12 en 14 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer.

Gelet op de Beleidsregels oplaadinfrastructuur elektrische voertuigen gemeente Korendijk.

BESLUIT

één parkeerplaats bij de te plaatsen laadpaal aan de Akkerwinde 46 - 48 in Zuid-Beijerland aan te wijzen

als parkeerplaats voor het alleen opladen van elektrische voertuigen;

Dit door middel van het plaatsen van het bord E4 (EO80) uit Bijlage I van het RVV 1990;

Dit besluit kenbaar te maken aan de aanvrager, de politie Zuid-Holland Zuid district Hoeksche Waard

en de buurtagenten Korendijk;

Dit besluit te publiceren in de Staatscourant en het Kompas.

Piershil,  1 mei 2018

Burgemeester en wethouders van de gemeente Korendijk

Namens deze,

C. Blaak

de secretaris.

Nr. 29274

STAATSCOURANT 25 mei

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 29274 25 mei 20181



Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit
is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren
binnen zes weken na de dag waarop het besluit in de Staatscourant Is geplaatst. Het bezwaarschrift
dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders van de gemeente Korendijk, Postbus 3708,
3265 ZG Piershil.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum bezwaarschrift;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt;

- de gronden van het bezwaar.

 

Bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam (locatie Dordrecht), Administratie Team B
(overig bestuursrecht en voorlopige voorziening), Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam, kan een verzoek
om voorlopige voorziening (waaronder schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas
worden gedaan als het bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang,
dat vereist. Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Staatscourant 2018 nr. 29274 25 mei 20182


